del muro paraghiaia, compreso il trasporto in discarica dei materiali di risulta e gli oneri di
conferimento, compreso altresì ogni altro onere necessario allo scopo. Nel prezzo si intendono
compensati i maggiori oneri connessi alla modesta entità delle lavorazioni.

(cinquemilacento sessantuno/29) corpo 5.161,29

NP.02 Ripristino delle porzioni precedentemente demolite mediante ripristino delle sezioni del muro
paraghiaia in cls C 35/45 XC2 e della massicciata. Nel prezzo si intendono altresì compensate
per il muro paraghiaia: le opere di casseratura, la fpo dei ferri di armatura in c.a.

[...]

l'eventuale ripristino della impermeabilizzazione; 
Compreso altresì nel prezzo ogni onere necessario per il ripristino dell'area come da
situazione precedente all'intervento. 
Nel prezzo si intendono altresì compensati i maggiori oneri connessi alla modesta entità delle
lavorazioni.

(cinquemilatrecentotrentasei/81) corpo 5.336,81

DIREZIONE TERRITORIO E MOBILITA'

SERVIZIO INFRASTRUTTURE E MOBILITA'

Ufficio Lavori Pubblici

LAVORI CC 51/22-MIT _PONTI _SAD 1- Ponte n. 861 al km 19+295 della SP 333 di  - SP 333 di
Uscio  - Ponte n. 861 al km 19+295 in comune di Tribogna. Esecuzione delle opere

[...]

primi 12 mesi , il montaggio e lo smontaggio e ogni altro onere necessario 
- locale igienico chimico compreso nolo per il primo mese di impiego, montaggio, smontaggio,
preparazione della base di appoggio, oneri per la periodica pulizia ed i relativi materiali di
consumo. 
Per il primo mese o frazione di mese.

(milletrecentodiciassette/49) n 1.317,49

SIC02 Apprestamento cantiere. Si intendono compensati nel prezzo:
- recinzione di cantiere avente altezza minima fuori terra  di 2,00 m, costituita da pannelli in
acciaio elettrosaldato  e zincato, montati su basi di calcestruzzo prefabbricate(delimitazione area

[...]

- ogni altro onere necessario a garantire la sicurezza e la tutela dei lavoratori e degli utenti
esterni nonché ogni altro adempimento previsto dalla normativa vigente in materia di
prevenzione e tutela della salute e sicurezza.
Per ogni mese o frazione di mese successivo al primo.

(duecentodue/50) n 202,50

CC 51/22-MIT _PONTI _SAD 1- Ponte n. 861 al km 19+295 della SP 333 di  - SP 333 di Uscio  - Ponte n. 861 al km 19+295 in
comune di Tribogna. Esecuzione delle opere propedeutiche alle indagini strumentali e all'estradosso e alle testate delle travi e

[...]

gialla lampeggiante, nonché ogni altro onere necessario per dare l’opera compiuta a
regola d’arte e secondo le indicazioni ministeriali e della D.L.. ESCLUSA IL SOLO
IMPIANTO SEMAFORICO
Montaggio, smontaggio e nolo per il primo mese o frazione di mese.

(centotrentanove/40) n 139,40

REDATTO DA: PROGETTISTI: ALLEGATO

Ing. Paolo Ferraro Ing. Paolo Ferraro

Arch. Chiara Truffelli

ASSISTENZA ALLA PROGETTAZIONE IL RESPONSABILE D'UFFICIO: SCALA
(in caso di professionista esterno) Ing. Sonia Resemini

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO: